

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	RKA-SKPD 2.2.1
	PROVINSI BANTEN Tahun Anggaran 2018	

Urusan Pemerintahan	: 2002	Pariwisata
Organisasi/Satker	: 200201	Dinas Pariwisata
Program	: 2002.16	Program Pemasaran Produk Pariwisata
Kegiatan	: 2002.200201.16.003	Pengembangan Potensi Pasar Pariwisata
Waktu Pelaksanaan	: Januari s/d. Desember 2018	
Lokasi Kegiatan	: Provinsi Banten	
Jumlah Tahun 2017	: Rp	600.000.000,00
Jumlah Tahun 2018	: Rp	644.600.000,00 (Enam Ratus Empat Puluh Empat Juta Enam Ratus Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun 2019	: Rp	644.600.000,00

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian	Terciptanya sistem promosi pariwisata yang efektif, efisien	0,72 %
Masukan	Dana / Anggaran	Rp. 644.600.000
Keluaran	Identifikasi Segmen Pasar Wisata Bahari	1 Dokumen
	Penyusunan Laporan Survei Kepuasan Masyarakat	1 Dokumen
	Pengembangan Sistem Informasi Manajemen Pariwisata Daerah	2 Dokumen
	Penyusunan NESPADA Banten 2018	1 Dokumen
	Pembuatan Buku Pariwisata Dalam Angka	1 Dokumen
Hasil	Jumlah Kunjungan Wisatawan	15.146.936 Orang
	Rata - rata lama kunjungan	1,36 Hari
	Rata - rata Pengeluaran Wisatawan	3.743.525 Rupiah

Kelompok Sasaran	: Masyarakat dan Stakeholder Pariwisata
------------------	---

Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				644.600.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				644.600.000,00
5.2.2	BELANJA BARANG DAN JASA				644.600.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.150.000,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				4.150.000,00
	[2] PENYUSUNAN LAPORAN SURVAI KEPUASAN MASYARAKAT				1.040.000,00
	Penggandaan Lembar Kuesioner				250.000,00
	- Fotocopy Lembar Kuesioner (1250 lbr)	1.250,00	LEMBAR	200,00	250.000,00
	Pelaporan				790.000,00
	- Fotocopy Laporan Kegiatan (40 lbr x 5 eks x 1 kali)	200,00	LEMBAR	200,00	40.000,00
	- Penjilidan Laporan Kegiatan (5 eks x 8 kali)	50,00	EKS	15.000,00	750.000,00
	[4] PENGEMBANGAN SISTEM MANAJEMEN INFORMASI PARIWISATA DAERAH / SIMPARDA				3.110.000,00

Perencanaan	Adm.Pem	Keuangan

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Rapat Evaluasi Data Sistem Informasi Manajemen Pariwisata Daerah				2.160.000,00
	- Materi Evaluasi Data SIMPARDA (15 lbr x 3 materi x 30 buah x 8 kali)	10.800,00	LEMBAR	200,00	2.160.000,00
	Pelaporan				950.000,00
	- Fotocopy Laporan Kegiatan (40 lbr x 5 eks x 5 kali)	1.000,00	LEMBAR	200,00	200.000,00
	- Penjilidan Laporan Kegiatan (5 eks x 10 kali)	50,00	EKS	15.000,00	750.000,00
5.2.2.24	Belanja Jasa Konsultansi				369.690.000,00
5.2.2.24.01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian				369.690.000,00
	[1] IDENTIFIKASI SEGMENT PASAR PARIWISATA				100.000.000,00
	- Pekerjaan Identifikasi Segmen Pasar Wisata Bahari	1,00	PAKET	100.000.000,00	100.000.000,00
	[4] PENGEMBANGAN SISTEM MANAJEMEN INFORMASI PARIWISATA DAERAH / SIMPARDA				69.690.000,00
	- Tambahan Modul Aplikasi SIMPARDA	1,00	PAKET	69.690.000,00	69.690.000,00
	[6] PENYUSUNAN / PEMBUATAN BUKU NESPADA BANTEN				100.000.000,00
	- Pekerjaan Penyusunan Neraca Satelit Pariwisata Daerah Banten 2018	1,00	PAKET	100.000.000,00	100.000.000,00
	[8] PEMBUATAN BUKU PARIWISATA DALAM ANGKA				100.000.000,00
	Jasa Konsultansi Penelitian				100.000.000,00
	- Pekerjaan Pembuatan Buku Pariwisata Dalam Angka	1,00	PAKET	100.000.000,00	100.000.000,00
5.2.2.29	Uang Saku dan Uang Makan				127.500.000,00
5.2.2.29.01	Uang Saku				127.500.000,00
	[4] PENGEMBANGAN SISTEM MANAJEMEN INFORMASI PARIWISATA DAERAH / SIMPARDA				127.500.000,00
	Rapat Evaluasi Data Sistem Informasi Manajemen Pariwisata Daerah				127.500.000,00
	- Uang Saku Petugas Pengumpulan Data (9 org x 1 hari x 10 kali)	90,00	OK	250.000,00	22.500.000,00
	- Uang Saku Petugas Pengumpulan Data Di Destinasi (30 org x 1 hari x 10 kali)	300,00	OK	250.000,00	75.000.000,00
	- Uang Saku Peserta (25 org x 1 hari x 8 kali)	200,00	OK	150.000,00	30.000.000,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tenaga Ahli/Pendampingan				138.460.000,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur				104.960.000,00
	[2] PENYUSUNAN LAPORAN SURVAI KEPUASAN MASYARAKAT				8.960.000,00
	Honorarium Petugas Survey Lapangan				8.960.000,00
	- Petugas Survey Lapangan (8 org x 140 responden)	1.120,00	OR	8.000,00	8.960.000,00
	[4] PENGEMBANGAN SISTEM MANAJEMEN INFORMASI PARIWISATA DAERAH / SIMPARDA				96.000.000,00
	Rapat Evaluasi Data Sistem Informasi Manajemen Pariwisata Daerah				96.000.000,00
	- Narasumber (2 org x 8 kali)	16,00	OK	4.500.000,00	72.000.000,00
	- Praktisi (2 org x 8 kali)	16,00	OK	1.500.000,00	24.000.000,00
5.2.2.31.02	Belanja Jasa Tenaga Ahli				6.000.000,00

Perencanaan	Adm.Pem	Keuangan

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	[4] PENGEMBANGAN SISTEM MANAJEMEN INFORMASI PARIWISATA DAERAH / SIMPARDA				6.000.000,00
5.2.2.31.03	Rapat Evaluasi Data Sistem Informasi Manajemen Pariwisata Daerah - Moderator (1 org x 8 kali) Belanja Jasa Pendampingan	8,00	OK	750.000,00	6.000.000,00 27.500.000,00
	[4] PENGEMBANGAN SISTEM MANAJEMEN INFORMASI PARIWISATA DAERAH / SIMPARDA				27.500.000,00
5.2.2.35	Pengembangan Data dan Informasi Pariwisata - Belanja Jasa Praktisi Pemeliharaan Website (1 Thn x 10 kali) - Pembuatan Artikel di Website (1 org x 50 artikel)	10,00 50,00	OK Artikel	1.500.000,00 250.000,00	27.500.000,00 15.000.000,00 12.500.000,00
5.2.2.35.03	Belanja Dokumentasi/Dekorasi/Promosi dan Publikasi Belanja Promosi dan Publikasi				4.800.000,00 4.800.000,00
	[4] PENGEMBANGAN SISTEM MANAJEMEN INFORMASI PARIWISATA DAERAH / SIMPARDA				4.800.000,00
	- Cetak Spanduk (2 buah x 6 meter x 8 kali)	96,00	METER	50.000,00	4.800.000,00
Jumlah					644.600.000,00

SERANG, 20 Nopember 2017
Kepala Dinas Pariwisata Provinsi Banten

Ir. Hj. Eneng Nurcahyati
NIP.196208251987042001

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No.	Nama	NIP	Jabatan	Paraf	Tandatangan
1	Drs. Hudaya, MM	195806121985031017	Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Provinsi Banten		
2	DR. Mahdani, SE, ST, M.Si, MM	196902192001121001	Kepala Biro Administrasi Pembangunan		
3	Drs. H. Nandy Mulya Sudarman, MM	195809091985031024	Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Provinsi Banten		

Perencanaan	Adm.Pem	Keuangan